
  

Asociace právníků

PILA
Převrátilská 330
390 01 Tábor
email: info@pilaw.cz

www.pilaw.cz



  www.pilaw.cz

Public Interest Lawyers Association:

sdružuje právníky, kteří usilují o systémové změny ve 
prospěch větší efektivity právních prostředků při ochraně 
lidských práv a veřejných zájmů
vychází při své činnosti z anglo-amerického konceptu public 
interest law, který chápe jako zapojování právníků do 
obecně prospěšných aktivit. 



  www.pilaw.cz

Otevřená odborná diskuse
PILA podporuje otevřenou a kritickou diskusi mezi právníky nevládních organizací a dalších 
právních profesí. Přenášení praktických zkušeností z nevládního sektoru k soudcům, 
advokátům, nebo státním zástupcům považujeme pro zvýšení efektivity práva za velmi 
důležité. Přímý kontakt právníků NNO s jinými právními profesemi současně přispívá k vyšší 
kvalitě právní práce NNO a slouží k odbourávání vzájemných  předsudků. 

Projekty:
• diskusní a vzdělávací fóra
• workshopy a semináře
• konference



  www.pilaw.cz

Výchova právníků v Čechách 
České právní vzdělávání trpí přílišnou teoretičností a malým důrazem na propojování práva 
s etickými pravidly a dalšími hodnotovými systémy. Studenti si na fakultě neosvojí 
dostatečně praktické právnické dovednosti, studium se málo zaměřuje na využití práva 
k ochraně lidských práv a veřejných zájmů. 

Projekty:
• škola lidských práv
• metodický workshop pro vyučující právnických 
fakult „Jak zlepšit výuku práva“
• rozvoj praktických forem výuky na Právnické 
fakultě Univerzity Palackého v Olomouci 



  www.pilaw.cz

Rozšiřování informací o právní ochraně 
lidských práv a veřejných zájmů
PILA považuje za užitečné šířit mezi právníky i směrem k veřejnosti  informace o využívání 
právních prostředků k ochraně lidských práv a veřejných zájmů, o největších problémech v 
této oblasti, o  inovativních přístupech k jejich řešení a inspirativních zahraničních 
zkušenostech. 

Projekty:
• Via Iuris online – www.viaiuris.cz
• Informační zdroje na www.pilaw.cz



  www.pilaw.cz

Public Interest Lawyers Association:
K dosažení vysoké kvality svých aktivit a pro jejich co nejširší dopad využívá 
PILA princip partnerství. Proto usilujeme o spolupráci s jinými organizacemi, 
institucemi a jednotlivci.

K programovým partnerům 
našich aktivit patří např.:
•Soudcovská unie ČR
•Česká advokátní komora
•Právnická fakulta UPOL Olomouc
•Ekologický právní servis
•Liga lidských práv
•nakladatelství C.H.Beck
•nakladatelství ASPI Publishing
•nakladatelství Sagit 

Finančně naši činnost podpořili:
•nadace OSF Praha
•Evropský sociální fond, Operační 
program rozvoj lidských zdrojů
•Ministerstvo životního prostředí
•Velvyslanectví Nizozemského království  
v Praze, program MATRA/KAP
•Velvyslanectví USA v Praze
•Britské velvyslanectví v Praze


